⁴ Hom. fest. 70 (PL 174, 986). — Siehe ferner: (*Castitate et humilitate*) Spiritus

Per verticem, qui omni corporis parti supereminet, domina nostra, perpetua virgo Maria, intelligi valet. Vertex namque montium eadem beata Dei genitrix dicitur, quia illa privilegio humilitatis suae et munditiae cunctos ab initio sanctos, qui propter excellentissima virtutum merita montium figurari possunt nomine, praecellit praeter ipsum solum filium, quem genuit. Plenitudo namque multiformis gratiae Dei, de qua omnes accepimus, tota in ea est effusa, quia nimirum ita decuit, ut speciali dulcedine amoris pretiosa plenae gratiae charismata, quae ceteris dispertiantur sanctis et electis, simul ei infunderentur, in qua et per quam prae cunctis mortalibus tanta ac talia operari dignatus est Dei Filius⁵.

In kleineren Einzelheiten kommt die Hochschätzung Mariens noch mehr zum Ausdruck. So ist Gottfried der Meinung, sie habe als erste das Gelübde der Jungfräulichkeit abgelegt⁶ und sei, obschon die Evangelisten davon schwiegen, einer Erscheinung ihres auferstandenen Sohnes gewürdigt worden⁷. Er bezeugt auch den Glauben an ihre ewige Auserwählung, wenn er erklärt:

Certe quae nondum nata erat, in praesentia et ordinatione Dei talis erat; talem eam Deus omnipotens praevidebat, qualis nascitura postmodum et victura in mundo erat. Sed quia praescivit et praevidebat Deus, quod virgo haec in mirabili castitate, in incomparabili humilitate non solum ceteris mulieribus, sed cunctis prorsus hominibus praeminere deberet, hoc erat quodammodo appendere fundamenta eius. Erat enim apud Deum tam ponderosa tamque gratiosa castitatis atque humilitatis virtus, quam futuram in eadem beata virgine Maria praeviderat, ut solam inter omnes mulieres dignam iudicaret, cui unigenitum Filium suum carne vestiendum daret⁸.

Weiter schreibt Gottfried der Gottesmutter eine Fülle des übernatürlichen Wissens zu. Aber seine Redeweise ist in diesem Punkt nicht ganz einheitlich; denn wenn er auch meistens den Nachdruck auf die Vollendung ihrer Erkenntnis legt⁹ und sogar, wenigstens für

sanctus eam (Mariam) ita circumdederat et supereminentem reddiderat, ut ipsis etiam spiritibus angelicis in admiratione esset et stupore, quomodo tanta tamque profunda se immergeret humilitate, quae angelorum excellentiam, sanctitatem hominum meritorum transcenderet immensitate, ut quanto castior et mundior, tanto in oculis suis esset humilior; quanto prae cunctis mortalibus sublimior, tanto sibi videretur inferior: Hom. fest. 67 (PL 174, 976).